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Ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski w IPN w Poznaniu –
13 marca 2007 r.
Dnia 13 marca 2007 roku, na zaproszenie dyrektora Ireneusza Adamskiego, w godzinach od 11.00
do 12.00 w sali konferencyjnej im. generała Stefana Roweckiego „Grota” z pracownikami
Oddziału IPN w Poznaniu spotkał się ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski, autor głośnej książki Księża
wobec bezpieki. Autor rozpoczął spotkanie od przedstawienia źródeł inspiracji, których skutkiem
ostatecznie stała się książka. Wspomniał m.in., że gdy w roku 1991 złożył wniosek w prokuraturze
w sprawie esbeckich represji wobec niego, uzyskał odpowiedź podpisaną przez ministra
Milczanowskiego, że w archiwach znaleziono tylko 5 kartek na ten temat. Potem okazało się, że
jest ich 500 i kaseta video.
Ks. Isakowicz-Zaleski wyjaśnił, że publicznie wezwał środowisko kleru do „oczyszczenia się”, gdyż
– co podtrzymuje – „nie ma innego wyjścia”. Badanie akt w IPN wykazało, że 80% księży potrafiło
stawić opór esbeckim naciskom, odmawiając jakiejkolwiek współpracy. Natomiast różnych jej
form podjęło się od 8% do 15% księży. Nieuzasadnione i bolesne dla ks. Tadeusza są ataki
hierarchii kościelnej. I tak np. ks. arcybiskup Józef Życiński manipuluje, wg Isakowicza-
Zaleskiego, cytatami wyrwanymi z kontekstu i pośrednio ujawnia, że nie zna książki. To
arcybiskup spowodował ujawnienie nazwiska nuncjusza papieskiego na Słowacji ks. biskupa
Nowaka, który współpracował z Departamentem I SB i IV.
Pod koniec spotkania autor Księży wobec bezpieki obrazowo porównał, w proporcjach
procentowych w stosunku do liczby apostołów, zdradę Judasza i trzykrotne zaparcie się Piotra –
do 8,3%. W ten sposób wskazał, że proporcje słabości w Kościele od początku, przez dwa tysiące
lat, są mniej więcej stałe. Wierność Prawdzie 80% księży tym bardziej uwypukla heroizm oporu i
zwycięstwo Kościoła nad komunizmem w Polsce. W tym kontekście IPN to sprzymierzeniec
Prawdy i Kościoła, a nie jej i jego wróg – zakończył ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski.
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